
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31 декабря 2002 г. N 649/50 

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20.03.2002 N 94/4 "О 

 ПЕРЕЧНЯХ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, 

 ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА 

 ГОСУДАРСТВЕННЫЕ КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ И КРЕДИТОВ 

 (ЗАЙМОВ), ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПОД ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГАРАНТИИ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В 2002 ГОДУ" 

 

 В соответствии с Законом Московской области от 15.10.2002 N 106/2002-ОЗ "О внесении 

 изменений и дополнений в Закон Московской области "Об областном бюджете на 2002 год" 

 Правительство Московской области постановляет: 
 
 Внести изменения и дополнения в Перечень  строительства  объектов газификации, 

 финансируемых за счет кредитов (займов), получаемых в соответствии с программой предоставления 

 государственных гарантий Московской области в 2002 году, утвержденный постановлением 

 Правительства Московской области от 20.03.2002 N 94/4, изложив его в новой редакции 

 (прилагается). 

 

 Губернатор Московской области 
 
 Б.В. Громов 

 

 Утвержден 
 
 постановлением Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 31 декабря 2002 г. N 649/50 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ ГАЗИФИКАЦИИ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ 

 КРЕДИТОВ (ЗАЙМОВ), ПОЛУЧАЕМЫХ В СООТВЕТСТВИИ С ПРОГРАММОЙ 

 ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2002 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ГОДУ 

 

 Наименование отраслей   Проектная  Проектные    Объем   

 и объектов              мощность   сроки        выделяе- 

 строительства мых     

 средств, 

 тыс.    

 руб.    

 1           2     3      4   

 ВСЕГО                   503400,0 

 В том числе:            

 ПРОМЫШЛЕННОСТЬ,         358280,1 

 ЭНЕРГЕТИКА И            

 СТРОИТЕЛЬСТВО           

 ГАЗОПРОВОДЫ             358280,1 

 Волоколамский район:    

 Газоснабжение жилых     7,6 км     1997-2003    2530,0 

 домов  в д. Ченцы        

 Газоснабжение жилых     5,68 км    1997-2003    3000,0 

 домов  в д. Калистово    

 Газоснабжение           7,5 км     1998-2003    4010,0 

 центральной усадьбы     

 совхоза "Ярополецкий"   

 Газоснабжение жилых     3,4 км     1998-2002    600,0 

 домов совхоза -         

 техникума "Холмогорка", 

 д. Владычино            

 Газоснабжение жилых     13,3 км    1999-2003    10700,0 

 домов центральной       

 усадьбы совхоза         

 "Теряевский"            

 Газопровод низкого      0,694 км   2002-2002    430,0 

 давления к жилым домам  

 по улицам Лесной,       

 Заводской               

 п. Привокзальный        

 Газоснабжение д. Горки  0,6 км     2002-2002    494,0 

 Газоснабжение           1,9 км     2002-2003    960,0 

 д. Рюховское            

 Воскресенский район:    

 Газопровод              18 км      1997-2003    2720,0 

 с. Барановское          

 Газоснабжение жилых     14,68 км   1999-2003    8280,0 

 домов хлопчатобумажной  

 фабрики им. Цюрупы      

 в п. Цюрупы и жилого    

 комплекса д. Никольское 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Газопровод п. Фаустово - Задолженность 721,0 

 п. Виноградово          

 Газопровод Городище -   Задолженность 18,7 

 Косяково                

 Дмитровский район:      

 Газоснабжение           15,3 км    1996-2003    1500,0 

 центральной усадьбы     

 "Семеновское" совхоза   

 "Рассвет"               

 Газификация д. Костино  13,7 км    1991-2003    2000,0 

 Газификация с. Озерецкое 3,2 км     1991-2003    700,0 

 Газоснабжение жилых     1,911 км   2001-2002    1825,0 

 домов по ул. Семешинская 

 и ул. Ново - Семешинская 

 в г. Яхроме             

 Газификация д. Курово,  12,8 км    1996-2002    3616,0 

 Ильинское, Афанасово,   

 Капорки, Кромино        

 Газификация             11,2 км    1996-2002    490,0 

 д. Муравьево, Маринино, 

 Высоково                

 Газоснабжение жилых     1,104 км   1999-2002    435,0 

 домов д. Юрьево         

 Газопровод к котельной  0,7 км     2001-2003    600,0 

 в д. Подъячево          

 Газоснабжение жилых     5,021 км   2002-2003    800,0 

 домов по улицам Кривой, 

 Юрьевской, Фабричной,   

 Старо - Яхромской,      

 Рогачевской, Набережной, 

 Загорской в г. Дмитрове 

 Газоснабжение жилых     5,058 км   2002-2003    800,0 

 домов в д. Ивашево и    

 д. Шелепино             

 Газоснабжение           0,99 км    2002-2002    657,0 

 д. Карпово              

 Газоснабжение жилых     0,541 км   2002-2003    490,0 

 домов в д. Каменка      

 Домодедовский район:    

 Газоснабжение жилых     3,74 км    1995-2002    1260,0 

 домов д. Соломыково     

 Газификация жилых домов 2,5 км     1998-2003    1710,0 

 в с. Данилово           

 Газоснабжение жилых     Задолженность 182,0 

 домов д. Новленское     

 Газификация жилых       2,51 км    2001-2003    1888,0 

 домов в д. Лямцино      

 Газоснабжение жилых     5,712 км   2002-2004    4546,0 

 домов в д. Мотякино     
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Газоснабжение жилых     1,8 км     2002-2002    1225,0 

 домов д. Судаково       

 Газоснабжение жилых     1,25 км    2002-2002    754,0 

 домов д. Тургенево      

 Газоснабжение детского  1,168 км   2002-2002    1500,0 

 дома им. Талалихина     

 Газоснабжение жилых     1,8 км     2002-2002    880,0 

 домов д. Бехтеево       

 Газоснабжение д. Михеево 0,867 км   1996-2003    166,0 

 Г. Дубна:               

 Газоснабжение жилой     6,5 км     2002-2003    2000,0 

 застройки левобережной  

 и правобережной         

 частей г. Дубны         

 Егорьевский район:      

 Газоснабжение жилых     8,4 км     1995-2002    36,3 

 домов п. Рязановский    

 Газоснабжение жилых     14,8 км    1993-2003    1250,0 

 домов в с. Раменки      

 и СПТУ                  

 Газоснабжение жилых     10,44 км   1998-2003    5880,0 

 домов центральной       

 усадьбы совхоза         

 "Починковский"          

 в с. Починки            

 Газоснабжение жилых     14,34 км   2001-2003    8000,0 

 домов в п. Красный Ткач 

 (п. Шувое)              

 Газоснабжение жилых     0,91 км    2002-2002    200,0 

 домов в д. Новые Поселки 

 Газоснабжение жилых     8,08 км    2002-2003    200,0 

 домов центральной       

 усадьбы совхоза         

 "Россия", д. Поповская  

 Наружные сети           1,5 км     2002-2003    300,0 

 газоснабжения к жилым   

 домам д. Бережки        

 Газоснабжение жилых     1,7 км     2002-2003    800,0 

 домов по улицам         

 Мамонтова и Лысенко     

 г. Егорьевска           

 Зарайский район:        

 Газопровод к жилым домам 2,135 км   1999-2002    2070,0 

 д. Алферьево            

 Газопровод к жилым домам 1,662 км   1999-2002    1500,0 

 д. Авдеево              

 Газификация жилых домов 15,8 км    2001-2003    2000,0 

 д. Журавна              

 Г. Ивантеевка:          
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Газоснабжение жилых     10,170 км  1998-2003    2000,0 

 домов микрорайона       

 "Южный"                 

 Истринский район:       

 Газоснабжение жилых     6,386 км   1999-2002    4730,0 

 домов д. Котово         

 Газификация             1,5 км     1999-2002    870,3 

 индивидуальной          

 усадебной жилой         

 застройки в районе      

 Трусово-2, г. Истра     

 Газоснабжение жилых     2,197 км   1994-2003    1303,0 

 домов д. Глебово -      

 Избище                  

 Каширский район:        

 Газоснабжение д. Ледово 4,86 км    1998-2003    2500,0 

 Газопровод высокого     8,63 км    1998-2003    2500,0 

 давления от д. Никулино 

 до д. Каменка           

 Клинский район:         

 Газоснабжение жилых     1,813 км   2002-2002    1600,0 

 домов в д. Васильково   

 Газификация жилых домов 3,1585 км  2002-2003    2100,0 

 д. Некрасино            

 Газоснабжение жилых     3,304 км   2002-2003    2700,0 

 домов д. Мякинино       

 Газификация жилых домов 2,422 км   2002-2002    2100,0 

 в д. Тимонино           

 Газификация жилых домов 8,15 км    2002-2004    5200,0 

 в п. Выголь             

 Газопровод - связка     4,825 км   2002-2004    6438,5 

 высокого давления от ГРС 

 п. Чайковского до       

 г. Клина                

 Коломенский район:      

 Газификация жилых домов 11,2 км    1991-2003    1500,0 

 д. Городец              

 Газификация жилых домов 12,2 км    1991-2003    2000,0 

 д. Шеметово и           

 д. Семеновское          

 и строительство         

 газопровода - связки    

 высокого давления от ГРС 

 Непецино до д. Шеметово 

 Газопровод д. Чанки -   23,9 км    1991-2003    5000,0 

 Нижнее Хорошово в       

 совхозе "Сергиевский"   

 Газификация жилых домов Задолженность 884,5 

 д. Паново               
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Газификация жилых домов 4,85 км    1998-2002    1080,0 

 д. Настасьино           

 Газоснабжение жилых     5,37 км    1998-2003    1200,0 

 домов в совхозе         

 "Ленинское", с. Троицкие 

 Озерки                  

 Газификация жилых домов 11,5 км    1992-2003    2500,0 

 в с. Акатьево и         

 строительство           

 газопровода высокого    

 давления от ГРС         

 "Акатьево" до           

 с. Акатьево             

 Газификация жилых домов 6,7 км     1992-2003    800,0 

 населенного пункта      

 Осенка и д. Юшково -    

 Городище                

 Газификация жилых домов 0,6 км     1997-2003    135,6 

 д. Зарудня              

 Газификация жилых домов 6,6 км     1991-2003    827,8 

 д. Семибратское и       

 д. Молитвино            

 Газификация д. Елино    4,523 км   2002-2003    800,0 

 Г. Красноармейск:       

 Газоснабжение жилых     0,5 км     1999-2002    564,0 

 домов по ул. Школьной,  

 Западной                

 Лотошинский район:      

 Газоснабжение жилых     4,54 км    1998-2003    600,0 

 домов д. Ивановское     

 Газопровод высокого     4,621 км   1999-2003    1000,0 

 давления к п. Рыбный    

 Люберецкий район:       

 Газификация жилых домов 9,5 км     1993-2003    5265,0 

 д. Машково, Марусино,   

 Мотяково                

 Луховицкий район:       

 Газопровод к жилым домам 8,45 км    2001-2003    2000,0 

 д. Ганькино             

 Газификация жилых домов 24,575 км  1992-2003    18100,0 

 с. Ловцы и п. Каданок   

 Газификация жилых домов 10,326 км  1997-2003    2000,0 

 д. Дединово центральной 

 усадьбы колхоза         

 им. Ленина              

 Газификация жилых домов 8,24 км    2002-2003    800,0 

 в д. Кареево и          

 д. Барсуки              

 Можайский район:        
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Газоснабжение жилых     3,49 км    1998-2002    2080,0 

 домов в д. Шохово,      

 Пасильево совхоза       

 "Уваровский"            

 Газоснабжение жилых     3,6 км     2002-2003    800,0 

 домов в д. Отяково      

 Газоснабжение жилых     2,33 км    2002-2003    500,0 

 домов д. Семеновское    

 Наро - Фоминский район: 

 Газоснабжение           4,7 км     1998-2002    2540,0 

 микрорайона             

 индивидуального         

 усадебного строительства 

 у д. Сырьево            

 Газоснабжение жилых     5,368 км   2002-2003    500,0 

 домов в д. Шарапово     

 Газоснабжение д. Большое 4,1 км     2002-2003    1300,0 

 Покровское              

 Ногинский район:        

 Газопровод к жилым домам 5,24 км    1996-2003    350,0 

 д. Есино                

 Газоснабжение           4,3 км     1998-2003    600,0 

 п. Кутузово             

 Газоснабжение           6,88 км    1999-2002    4000,0 

 д. Соколово             

 Газопровод высокого     19,99 км   1996-2003    3000,0 

 давления Караваево -    

 Мамонтово               

 и газоснабжение         

 д. Гаврилово            

 Газопровод высокого     6,573 км   1996-2002    1090,0 

 и низкого давления      

 к жилым домам           

 в д. Ельня              

 Газоснабжение           5,2 км     1992-2003    2332,0 

 и электрозащита         

 от коррозии             

 газопровода высокого    

 и низкого давления      

 в д. Ботово             

 Газоснабжение д. Пешково 6,171 км   2002-2003    2000,0 

 Газоснабжение жилых     4,33 км    2002-2003    2000,0 

 домов в п. им.          

 Воровского              

 Одинцовский район:      

 Газопровод высокого     12 км      2002-2003    6116,0 

 давления к д. Улитино - 

 с. Михайловское -       

 д. Хотяжи               
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Газоснабжение           13,573 км  1991-2004    3000,0 

 центральной усадьбы     

 "Каринское" совхоза     

 "Москворецкий"          

 Газификация             1,999 км   2002-2002    1600,0 

 индивидуальных жилых    

 домов в д. Акулово      

 Газоснабжение жилых     1,95 км    2002-2003    1000,0 

 домов в д. Волково      

 Газоснабжение жилых     6,959 км   2002-2003    800,0 

 домов в д. Малые Вяземы 

 Озерский район:         

 Газоснабжение           6,4 км     1998-2003    1400,0 

 д. Смедово,             

 д. Емельяновка          

 Газоснабжение жилых     6,24 км    1996-2002    621,6 

 домов д. Б. Уварово     

 Газоснабжение совхоза   9,138 км   1995-2003    300,0 

 "Сосновский",           

 д. Климово, д. Сенницы-2 

 Газоснабжение           4,5 км     2002-2002    3640,0 

 существующих жилых домов 

 д. Редькино             

 Орехово - Зуевский      

 район:                  

 Газоснабжение           22 км      1993-2004    1726,3 

 центральной усадьбы     

 Белавинской птицефабрики 

 д. Савино               

 Газопровод высокого     10,08 км   1991-2002    1660,0 

 давления от ГРС         

 с. Ильинский Погост до  

 д. Хотеичи (2,2 км),    

 среднего и низкого -    

 для газификации         

 жилых домов в           

 с. Ильинский Погост,    

 д. Пичурино, д. Поминово 

 Газоснабжение           15,83 км   2001-2002    9870,0 

 д. Анциферово           

 Газоснабжение           6 км       2001-2002    2128,0 

 д. Высоково и д. Новая  

 Газоснабжение           3,5 км     2002-2003    1200,0 

 д. Сальково             

 Павлово - Посадский     

 район:                  

 Газоснабжение жилых     6,46 км    1999-2003    700,0 

 домов д. Семеново       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Газоснабжение жилых     1 км       2002-2003    800,0 

 домов в д. Сумино       

 Газоснабжение жилых     1,5 км     2002-2004    1000,0 

 домов в д. Андреево     

 Газоснабжение жилых     2,45 км    2002-2004    500,0 

 домов в д. Митино       

 Газоснабжение           Задолженность 17,0 

 д. Бывалино, Козлово    

 Газопровод к жилым      Задолженность 19,3 

 домам по улице Новой    

 на центральной усадьбе  

 совхоза "Павловский"    

 в д. Кузнецы            

 Г. Подольск:            

 Газификация жилых домов 1,003 км   2002-2002    1621,0 

 по ул. Фетищевской      

 и ул. Кирова            

 Подольский район:       

 Газоснабжение населенных 10,44 км   1998-2003    1000,0 

 пунктов Стрелковского   

 сельского округа        

 Газоснабжение д. Софьино 4,16 км    1999-2003    2630,0 

 Газоснабжение жилых     7,406 км   2002-2002    6000,0 

 домов д. Бородино       

 Газоснабжение жилых     3,135 км   2002-2003    1500,0 

 домов д. Сатино -       

 Русское                 

 Газоснабжение д. Спас - 9,24 км    2001-2002    1330,0 

 Купля                   

 Газификация             1,4 км     1999-2002    44,1 

 д. Андреевское          

 Газоснабжение жилых     Задолженность 180,2 

 домов д. Лукошкино      

 Газопровод к жилым      Задолженность 163,4 

 домам д. Тарасово       

 Газификация д.          6,272 км   2002-2003    1700,0 

 Рыбино, Армазово,       

 Студенцы                

 Газификация жилых       5,77 км    2002-2003    1570,0 

 домов д. Чириково       

 Газоснабжение жилых     9,6 км     2002-2003    2400,0 

 домов д. Бережки,       

 д. Коледино             

 Газоснабжение           1,72 км    2002-2003    2000,0 

 д. Борисовка            

 Газоснабжение жилых     0,612 км   2002-2002    360,0 

 домов новой застройки   

 в д. Кленовка           

 Газоснабжение д. Ивлево 1,446 км   2002-2003    1400,0 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Газоснабжение           5,032 км   2002-2003    1500,0 

 индивидуальных жилых    

 домов в д. Кресты       

 Газоснабжение д. Поляны 3,432 км   Задолженность 3000,0 

 Пушкинский район:       

 Газоснабжение жилых     3,28 км    1995-2003    485,0 

 домов в с. Царево       

 Газоснабжение жилых     6,286 км   2001-2003    2022,4 

 домов д. Талицы         

 Газоснабжение           1,7 км     2001-2002    1180,0 

 п. Росхмель             

 Газоснабжение           10,638 км  2002-2003    800,0 

 д. Софрино              

 и д. Рахманово          

 Газоснабжение жилых     3,3 км     2002-2003    900,0 

 домов д. Северные       

 Лепешки                 

 Газоснабжение жилых     3,018 км   2002-2003    500,0 

 домов в с. Тишково      

 Раменский район:        

 Газоснабжение к жилым   8,47 км    1998-2003    5500,0 

 домам д. Бояркино       

 Инженерные сети         4,3 км     1997-2003    750,0 

 (газоснабжение,         

 электроснабжение ГРП,   

 подъездная дорога)      

 в районе жилой          

 застройки д. Загорново  

 Газопровод к жилым домам 2,41 км    1999-2002    2560,0 

 д. Толмачево            

 Закольцовка газопроводов 1,846 км   1999-2002    444,4 

 с устройством ШРП       

 в д. Поповка            

 Газоснабжение жилых     4,65 км    2002-2003    2500,0 

 домов по ул. Северной,  

 Заозерной, Лесной в     

 д. Поповка              

 Газификация в жилых     2,06 км    2002-2002    1560,0 

 домов д. Фоминское      

 Газификация жилых домов 3,23 км    2002-2003    200,0 

 д. Колоколово           

 Газоснабжение 250 жилых 6,456 км   2002-2003    1500,0 

 домов в с. Константиново 

 Газоснабжение жилой     13,9 км    2002-2003    200,0 

 застройки КИЗ "Гостица" 

 Газоснабжение жилых     0,87 км    2002-2003    690,0 

 домов N 1, 2, 3, 9, 10, 

 11 в д. Зюзино          

 Г. Рошаль:              
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Газопровод к жилым домам 8,82 км    1996-2003    4200,0 

 правобережной части     

 г. Рошаль               

 Рузский район:          

 Газоснабжение           12,34 км   1992-2003    1000,0 

 центральной усадьбы     

 п. им. Зои              

 Космодемьянской         

 Внеплощадочный          7,05 км    1998-2003    4358,9 

 газопровод р = 1,2 МПа  

 к п. Колюбакино и       

 перевод жилых домов     

 со сжиженного газа      

 на природный            

 Газоснабжение жилых     2,17 км    1997-2002    227,0 

 домов Медгородка и ул.  

 Мосеевской вблизи       

 п. Тучково              

 Газоснабжение жилых     3,99 км    2002-2003    700,0 

 домов по ул.            

 Пролетарской в          

 п. Дорохово             

 Газоснабжение жилых     1,122 км   1998-2002    613,0 

 домов п. Тучково,       

 микрорайона             

 "Силикатный", ул.       

 Силикатной, ул. Новой,  

 ул. Профсоюзной         

 Сергиево - Посадский    

 район:                  

 Газоснабжение жилых     7,026 км   1998-2003    3000,0 

 домов п. Мостовик       

 Серебряно - Прудский    

 район:                  

 Газоснабжение жилых     1,09 км   2001-2002    900,0 

 домов в д. Крутое       

 Газификация жилых домов 13,52 км  1997-2003    6123,3 

 в д. Коровино и         

 д. Косяево              

 Газификация жилых домов 7,0885 км  2002-2003    2600,0 

 отделения "Красновское" 

 Серпуховский район:     

 Газоснабжение д. Судимля 9,7 км     1995-2003    914,0 

 (2-я очередь)           

 Газопровод д. Лукьяново 6,814 км   1996-2003    3000,0 

 Газификация п. Шарапова 6,8 км     1987-2003    500,0 

 Охота                   

 Газоснабжение д. Гавшино 10,28 км   2002-2003    1000,0 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Газификация жилых домов Задолженность 108,6 

 по ул. Карпова          

 центральной усадьбы     

 совхоза "Большевик"     

 Солнечногорский район:  

 Газоснабжение жилых     4,6 км     1999-2003    1600,0 

 домов д. Бакеево и      

 д. Общественник         

 Газопровод высокого     8,21 км    1999-2002    3440,0 

 и низкого давления      

 от п. Шишовка к         

 д. Липуниха и           

 п. 6-й Мебельной фабрики 

 Ступинский район:       

 Газопровод высокого     5,464 км   2002-2003    800,0 

 давления Михнево -      

 Астафьево - Липитино -  

 Сафроново администрации 

 Дубневского сельского   

 округа                  

 Газоснабжение           3,656 км   2002-2003    600,0 

 с. Верзилово            

 Газоснабжение с. Ситне - 11,822 км  1992-2005    300,0 

 Щелканово (2-я очередь) 

 Газоснабжение           1,7065 км  2002-2002    1060,0 

 д. Тростники            

 Газоснабжение жилых     Задолженность 1482,0 

 домов АОЗТ "Хатунь"     

 Талдомский район:       

 Газопровод к котельной  5,4 км     2001-2002    680,0 

 школы для глухонемых    

 детей в п. Запрудня     

 Чеховский район:        

 Газификация деревень    22,8 км    1994-2003    610,0 

 СПК КП "Чепелевское":   

 Глуховка, Поповка,      

 Гришенки, Ходаево -     

 Якшино, Манушкино,      

 Костомарово             

 Газоснабжение жилых     3,2 км     1995-2002    480,0 

 домов с. Стремилово     

 Газоснабжение жилых     4,7 км     1993-2003    2700,0 

 домов д. Шарапово,      

 д. Алферово             

 Газоснабжение жилых     6,81 км    1997-2003    2025,0 

 домов п. Крюково        

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Газоснабжение населенных 7,199 км   1997-2002    426,0 

 пунктов Любучанского    

 СТО, включающих деревни 

 Ивачково и Красные Холмы 

 Газоснабжение населенных 6,91 км    1997-2003    1000,0 

 пунктов СТО             

 "Молодинский",          

 включающих деревни:     

 Молоди, Ботвинино -     

 Отрада, Дубинино        

 Газоснабжение           4,65 км    1997-2003    800,0 

 с. Новоселки            

 Газопровод к жилым      5,4 км     1999-2002    60,0 

 домам д. Углешня        

 Газоснабжение           1,84 км    1998-2002    1100,0 

 д. Скурыгино            

 Газоснабжение           4,3 км     1999-2002    928,0 

 д. Васькино             

 Газоснабжение жилых     2,76 км    1994-2002    350,0 

 домов д. Хлевино,       

 д. Беляево              

 Газоснабжение           8,8 км     2002-2003    6619,7 

 д. Чепелево             

 Газификация жилых домов 5,5 км     1998-2003    804,2 

 д. Кулаково             

 Шатурский район:        

 Газоснабжение           6,37 км    1998-2003    734,6 

 д. Митинская            

 Реконструкция котельной 7,7 км,    1998-2002    11000,0 

 с газопроводом в        18 Гкал    

 п. Бакшеево             

 Газоснабжение жилых     4,158 км   2002-2003    500,0 

 домов по ул. Чехова,    

 ул. Малой, ул. Малькина 

 Грива, ул. Садовой, ул. 

 Большевик в г. Шатуре   

 Газификация центральной Задолженность 254,8 

 усадьбы совхоза         

 "Спартак"               

 Шаховской район:        

 Газоснабжение жилых     16,2 км    1998-2003    2500,0 

 домов на центральной    

 усадьбе совхоза         

 "Ивашково" в д. Ивашково 

 Газоснабжение           Задолженность 249,6 

 с. Раменье              

 Газоснабжение жилых     18,98 км   1993-2002    2312,4 

 домов центральной       

 усадьбы в с. Муриково   
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Газоснабжение жилых     0,707 км   2002-2002    415,0 

 домов по ул. Восточной  

 п. Шаховская            

 Газопровод высокого     29,7 км    2002-2004    4000,0 

 давления Муриково -     

 Середа - Филенино       

 ЖИЛИЩНО - 129170,5 

 КОММУНАЛЬНОЕ  

 ХОЗЯЙСТВО               

 Волоколамский район:    

 Реконструкция котельной Без        1999-2002    5050,0 

 N 15 в д. Ботово        увеличения 

 мощности   

 Д. Красная Гора,        1 МВт      1999-2002    5200,0 

 котельная               

 Воскресенский район:    

 Котельная с тремя       18 Гкал    1993-2002    4552,0 

 котлами КВГ-7-56 на     

 центральной усадьбе КСП 

 "Утро"                  

 Перевод котельной на газ 13 Гкал/ч  1998-2003    564,1 

 в учхозе "Леоновское",  

 с. Конобеево            

 Реконструкция котельной 10 Гкал/ч  1996-2002    0,7 

 с. Барановское          

 Котельная д. Косяково   Задолженность 105,0 

 Дмитровский район:      

 Теплоснабжение          2,64 км    1999-2003    4125,0 

 центральной котельной   

 п. ДЭФС от котельной    

 по ул. Профессиональной 

 до поселковой котельной 

 в г. Дмитрове           

 Домодедовский район:    

 Реконструкция котельной 16 Гкал    1993-2003    1500,0 

 на центральной          

 усадьбе совхоза         

 "Барыбино"              

 Егорьевский район:      

 Котельная с 4 котлами   8,6 Гкал   1998-2003    3500,0 

 КСВа-2,5 ГС "ВК-32" в   

 д. Починки              

 Котельная с четырьмя    10,8 Гкал  2001-2003    8500,0 

 котлами ВК-22 в         

 п. Рязановский          

 Зарайский район:        

 Реконструкция           4,5 Гкал   1994-2002    360,0 

 и газификация котельной 

 в д. Авдеево            
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Реконструкция котельной 4,3 Гкал   1998-2002    600,0 

 в д. Алферьево          

 Реконструкция котельной 5 Гкал     1999-2003    8652,0 

 в д. Мендюкино          

 Коломенский район:      

 Газификация котельной   Задолженность 293,2 

 в п. Нижнее Хорошово    

 Лотошинский район:      

 Котельная п. Рыбхоз     6 Гкал     1995-2003    1165,8 

 Луховицкий район:       

 Реконструкция котельной 10,75 Гкал 1998-2003    3288,9 

 в с. Дединово           

 Газификация котельной   7,32 Гкал  2002-2002    2037,0 

 в с. Ловцы              

 Можайский район:        

 Котельная в             1,72 Гкал  1999-2003    2000,0 

 п. Александрово         

 Котельная в с. Горетово 6,0 Гкал   1995-2003    1563,0 

 Реконструкция и перевод 4,5 Гкал   1998-2003    3320,0 

 на газ котельной совхоза 

 "Павлищево"             

 Озерский район:         

 Автоматизированная      0,86 Гкал  1999-2002    4850,0 

 котельная тепло-        

 производительностью     

 1 МВт для жилищно -     

 коммунального комплекса 

 д. Б. Уварово           

 Реконструкция котельной 8,6 Гкал   1994-2003    5000,0 

 в д. Емельяновка        

 Орехово - Зуевский      

 район:                  

 Реконструкция котельной 15,0 Гкал  2002-2003    2000,0 

 с заменой котлов и      

 мазутного хозяйства     

 в п. Губино             

 Котельная д. Савино     7 Гкал     2001-2003    1500,0 

 Раменский район:        

 Техническое             4,13 Гкал  2001-2002    300,0 

 перевооружение котельной 

 Гжельского ПТО КХ в     

 п. Игумново             

 Сергиево - Посадский    

 район:                  

 Перевод на газ котельной 1,6 Гкал   Задолженность 651,5 

 п. Бужаниново           

 Серпуховский район:     

 Реконструкция котельной 16 Гкал    1993-2004    3500,0 

 и тепловых сетей        
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 центральной усадьбы     

 совхоза "Занарский"     

 в с. Райсеменовское     

 АО "Серпуховское",      3,6 Гкал   1994-2003    3500,0 

 котельная               

 Котельная начальной     0,25 Гкал  2001-2003    1500,0 

 школы в п. Пролетарский 

 Реконструкция (перевод  0,25 Гкал  2000-2002    700,0 

 на газ) котельной       

 школы п. Данки          

 Котельная к школе -     0,774 Гкал 2000-2002    5692,0 

 интернату в д. Турово   

 Ступинский район:       

 Техническое             Без        1998-2003    1400,0 

 перевооружение котельной увеличения 

 N 1 п. Михневского      мощности   

 завода вентиляционных   

 заготовок в п. Михнево  

 Талдомский район:       

 Котельная в совхозе     13 Гкал    1990-2003    3000,0 

 "Правда", д. Квашенки   

 Котельная на центральной 9 Гкал     1996-2003    3500,0 

 усадьбе совхоза         

 "Комсомольский" в       

 д. Ново - Никольское    

 Г. Черноголовка:        

 Мини - котельная        0,1 Гкал   2002-2003    3325,0 

 в д. Ботово             

 Шатурский район:        

 Реконструкция котельной 3,9 Гкал   1996-2002    2390,0 

 торфопредприятия        

 "Радовицкий Мох" в      

 п. Радовицкий           

 Реконструкция котельной 6 Гкал     1998-2002    6350,8 

 с. Середниково          

 Расширение котельной    Задолженность 292,8 

 в п. Шатурторф          

 Шаховской район:        

 Реконструкция котельной 0,8 Гкал   2001-2003    5710,0 

 и перевод на газ        

 школы с. Раменье        

 Реконструкция           6,25 Гкал  2001-2003    5731,7 

 центральной котельной   

 МПКХ "Муриково"         

 Реконструкция и перевод 0,8 Гкал   1999-2003    3000,0 

 на газ котельной        

 больницы в с. Раменье   

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Реконструкция и перевод 1,72 Гкал  2000-2002    2300,0 

 на газ центральной      

 котельной в с. Раменье  

 Реконструкция котельной 3,0 Гкал   1999-2003    4600,0 

 N 7 ПМК-24 МУПКХ        

 "Шаховская"             

 в п. Шаховская          

 Блочная модульная       1,72 Гкал  1999-2002    500,0 

 котельная МУПКХ         

 "Шаховская" по 3-му     

 Серединскому переулку   

 в п. Шаховская          

 Щелковский район:       

 Расширение              6 Гкал     1994-2002    1500,0 

 и реконструкция         

 котельной               

 в п. Литвиново          

 ОБРАЗОВАНИЕ             1467,0 

 Егорьевский район:      

 Реконструкция котельной 4,3 Гкал   2001-2002    12,0 

 государственного        

 профессионального       

 лицея N 96 в с. Старое  

 Чеховский район:        

 Реконструкция котельной 0,986 Гкал 2001-2003    1455,0 

 спецшколы в д. Скурыгино 

 КУЛЬТУРА, ИСКУССТВО,    901,4 

 КИНЕМАТОГРАФИЯ          

 Г. Серпухов:            

 Историко -              2001-2003    901,4 

 художественный музей,   

 перевод котельной на газ 

 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ,        13581,0 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА     

 Балашихинский район:    

 Реконструкция газовой   1,8 Гкал   2001-2002    1000,0 

 котельной областного    

 туберкулезного          

 санатория внелегочных   

 форм "Красная Роза"     

 Дмитровский район:      

 Г. Яхрома, областная    1 км,      1997-2002    2000,0 

 психиатрическая больница 3,2 Гкал   

 N 9, газопровод         

 и газификация котельной 

 Г. Коломна:             

 Газификация котельной   1,4 км,    2002-2003    330,0 

 государственного        3,2 Гкал   

 унитарного предприятия  
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Московской области      

 "Здравница - Коломна"   

 (ПИР и строительство)   

 Коломенский район:      

 Блок - модульная        2,58 Гкал  2001-2003    6670,0 

 котельная на 3 котла в  

 с. Черкизово (для       

 психоневрологического   

 интерната)              

 Газификация             2002-2004    581,0 

 и реконструкция         

 котельной Московского   

 областного              

 противотуберкулезного   

 санатория "Пески" (ПИР и 

 строительство)          

 Ленинский район:        

 Островский              0,86 Гкал  2001-2003    1000,0 

 психоневрологический    

 интернат, котельная (ПИР 

 и строительство)        

 Люберецкий район:       

 П. Зенино,              0,86 Гкал  2001-2003    1000,0 

 психоневрологический    

 интернат, котельная (ПИР 

 и строительство)        

 Наро - Фоминский район: 

 Верейский               0,81 Гкал  2001-2003    1000,0 

 психоневрологический    

 интернат, котельная (ПИР 

 и строительство)        

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

